１． 日時

２． 場所

３． 事業概要

４．

５． その他

※

担当者

連絡先 ０４８－５２４－１１１２（秘書課直通）

資料の有無（　　有　　・　　無　　）

特徴やPRポイント

熊谷文化創造館「さくらめいと」太陽のホール

平成２７年１０月１日（木）　午前９時３０分から１２時００分まで

記者クラブ取材情報
熊谷市

事業の名称等

(1)目的
　平成１７年１０月１日に誕生した熊谷市が、本年、１０周年を迎えました。新市
のこれまでの歩みを振り返り、市民の皆さんと１０周年を祝うとともに、更なる飛
躍に向けた新たなるステージへの第一歩とします。
(2)内容
　平成２７年１０月１日（木）、熊谷文化創造館さくらめいとにおいて、関係機
関・各種団体の代表者及び新市誕生以降、市政進展にご尽力いただいた方々をお招
きし、記念式典を挙行します。
　オープニングアトラクションとして、１０年の歩みＤＶＤの上映、「拝啓２０１
５ハーフ成人式」事業の作文を代表２名が発表し、第一部の記念式典では、感謝状
贈呈のほか、原田勇雅氏と小中学校合唱部児童生徒による「ふるさとに寄せる歌」
の合唱等があります。また、第二部として、相島一之さん、ブラザートムさん、Ｓ
ＨＩＯＲＩさんの、３名の親善大使によるシンポジウムを行います。

　記念式典のみではなく、「拝啓２０１５ハーフ成人式」事業や、「親善大使シン
ポジウム」など、１０周年記念事業を同時に行います。

髙橋、腰塚

「熊谷市誕生１０周年記念式典」について

平成２７年９月２９日発表

担当課：秘書課